

# özgür gelecek

16-31 AĞUSTOS 1993 SAYI:10 FİYATI: 10.000 TL (KDV DAHİL)

DALÖREN (PAKİRE) KARAKOLU'NA ROKETLİ BASKIN  
4. sayfa  
AYDINLAR MATBAASI'NIN BASILMASI KINANDI  
22. sayfa  
DERSİM'DE HALKIN İÇİNDEN GÖZLEMLER  
5. sayfa  
GENEL-İŞ, BELEDİYE-İŞ REKABETİ  
15. sayfa  
SEVGİLİ BABS  
19. sayfa  
SOSYALİST BASINA PEŞPEŞ KAPATMA DAVALARI  
8. sayfa  
MÜCADELE MUHABİRLERİNE SİLAHLI SALDIRI  
22. sayfa  
KÜLTÜR CEPHESİNDE SAVAŞMASAK DA OLUR MU?  
17. sayfa  
NAZİ KAMPLARINDA ONURUN ADI: ERNST THAELMANN  
20. sayfa

## Ölüm mangaları ordusu



C.hükümetinin resmileştirmeye başladığı ölüm mangaları bundan böyle daha çok yakacak yıkacak...

■ Özel Tim denilen "Rambo" tipinin binlercesi yetmezmiş gibi bu sayı tam sekiz katına çıkarılıyor. Tansu Çiller tarafından "böcek yiyen böcekler" olarak tanımlanan ve mevcudu üç bürokratça çoğaltılabilecek bir özel ordu kurma girişimleri başladı bile... Bu da göstermektedir ki bundan böyle daha çok katliam daha çok soykırım yapılacaktır.

3. Sayfa



Kaçırılıp işkenceyle katledilen Özgür Gündem muhabiri Ferhat TEPE

### Ferhat Tepe katledildi, Aysel Malkaç kayıp

■ Özgür Gündem gazetesinin Bitlis muhabiri Ferhat Tepe Diyarbakır İl Jandarma Alay Komutanlığı'nda işkence edilerek katledildi. 10. Sayfa

### Halk Demokrasisi mücadelesinde yeni bir mevzi:

#### Demokratik Haklar Derneği

■ Bir süredir kuruluş çalışmalarını sürdüren Demokratik Haklar Derneği 8 Ağustos'ta kitlesel bir törenle açıldı.

7. sayfa

### Kayseri Fuarı'nda Sosyalist Basın kazandı

■ Umut Yayımcılık Kayseri Temsilciliği'nin, Kayseri Anadolu Fuarı'nda açtığı "Özgür Gelecek Kitabevi" tüm engelleme ve baskılara rağmen devrimci iradenin sarrıyla açık kaldı.

10. sayfa

### Yazar kadromuza Maoist Prof. Dr. Jens Scheer katıldı

■ 1971'den bu yana Bremen Üniversitesinde öğretim yeliği yapan Jens Scheer bundan böyle Yeni Dünya adlı köşesiyle bizimle olacak.

9. sayfa

### Türk-İş işçileri yine sattı

■ 10 Ağustos'ta ülke genelinde greve çıkma kararı alan Türk-İş "Ülkenin içinde bulunduğu durumu gözönüne alarak"

tercihini işçileri satmaktan yana kullandı. Böylece Tansu Çiller "halka sorma" kamburundan, kurtulmuş oldu. 14. Sayfa



Sermayeye peşkeş çekilen sınıfın öfkesi, peşkeş çekenleri rahat bırakmayacağına benziyor.



# "Böcek yiyen Böcekler" çıkılmazın çözümü mü?

Tansu Çiller başkanlığındaki hükümet işbaşı yaptığı günden itibaren, ülke tarihinde görülmemiş bir terör siyasetinin yasal kılıflarını hazırlamaya başladı. Bir yandan dünyadaki bilinen örnekleriyle leş yiyici hayvanlar sürüsüne benzeyen özel ordunun oluşturulması için zemin hazırlanırken, diğer yandan estirilecek devlet terörü fırtınası için uluslararası diplomasiye hızlı adımlar atılmaya başlandı.

Kapalı kapılar ardında, İsrail ile ortak operasyonlar düzenleme konusunda gizli anlaşmalar yapıyor, bölgenin bütün despot yönetimlerinin hoşnutsuz olduğu Kürdistan Devletinin geleceği ve PKK'ye karşı girişilecek manevralar İran girici yönetimiyle tartışılıyor ve aynı sebeplerden dolayı bölgedeki en önemli askeri güce sahip ülkelerden bir olan Irak, ABD ile uzlaştırılmaya çalışılıyor.

Uluslararası planda böylesi pis işler tezgahtarlarca yeniden yapılandırılacak terör devletinin ağır mali gücü ise Türkiye ve Kürdistan emekçilerinin omuzuna yükleniyor. Memur maaşlarına, geçmiş altı ayın kayıplarını dikkate almayan yüzde 8'lik bir "iyileştirme" yapılarak memurun cebine girmesi gereken 40 trilyon TL'ne el konuluyor. Temel gıda maddelerinden halkın içtiği suya kadar her şeye üç ay gibi kısa bir süre içinde zam üstüne zam yapılarak elde edilecek olan trilyonlar yine devletin pis işlerine ayrılıyor. 650 bin işçinin alınteri ha keza Tansu Çiller ve kurmaylarının emriyle kirli savaş için cephaneye olarak ayrılıyor.

Türkiyeli işçi ve emekçilerin ve küçük üreticilerin hazırlanan yeni vergi paketleriyle sofralarından çalınan bir ekmeğe daha, terör düzeninin şiddet kaynağı haline getiriliyor. Özel Tim denilen "Rambo" tipinin binlercesi yetmezmiş gibi bu sayı tam sekiz katına çıkarılıyor. Tansu Çiller tarafından "böcek yiyen böcekler" olarak tanımlanan ve mevcudu üç bürokratça çoğaltılabilecek bir özel ordu kurma girişimlerine başlandı bile. Gerçekçe "bökek böcek"lerinden farkı olmayacak olan ve büyük ihtimale eski MHP ortaklarından ve serserilerden oluşturulacak olan özel ordu, diğer bir deyişle paralı askerler sürüsü ve en değme bürokratlar kadar maaş alan Özel Tim çapulcularına ayrılacak kaynak tabii ki memurların, işçilerin ve bunlar kadar sömürülen küçük üreticilerin cebinden çıkacak.

Terör müsteşarlığı adı altında yeni bir müsteşarlık kuruluyor. İlginç olan şudur ki Tansu Çiller hükümetinin yeniden yapılandırılmak istediği terör devletinin bütün köşebaşlarını eski MHP'li militanlar tutmuş durumda. Mehmet Ağar'dan tutun İstanbul dışındaki bütün önemli illerin emniyet teşkilatları MHP'lilerce paylaşılmış durumdadır.

Onyıllardan beridir sınırlarının dışından hiçbir tehditle karşılaşmayan TC'nin bugünkü askeri harcamaları neredeyse 250 trilyon liraya yaklaşıyor. Ondan sonra utanmadan bütçe açıklarına neden olarak işçilerin ve memurların aldığı üç kuruş maaş ya da KİT'ler gösteriliyor.

Türkiyenin bütün emekçileri buna şahittir ki daha dün sadece devletin sırtına yük olan ve zarar eden KİT'leri satışa çıkaracaklarını söylemişlerdi. Oysa gelinen aşamada görünen şudur ki, özelleştirme kısılcığına alınan ilk KİT'ler hem de Türkiye'nin en çok kâr eden KİT'leri. Sözgelimi Et Balık Kurumu, Süt Endüst-

risi Kurumu ve PTT'nin zarar eden posta bölümü dışında kalan Komünikasyon Bölümü, Çiller, Dünya Bankası'nda görevli ABD'li vatandaşla özelleştirme projelerini tartışırken bu KİT'lerde çalışan onbinlerce işçi işsizlikle başbaşa bırakıyor. "Devletli Küçültme" adı altında özel ordular, özel timleri ve kontr-gerillasıyla militarist devlet büyütülüyor. Temel Osmanlıda atılan bürokrat yapılarına son "özelleştirme" operasyonlarıyla komprador kapitalizme yenik düşüyor.

## SUSAN TOPLUM KONUŞMAYAN İNSANLAR

Ülkeyi bir cehenneme dönüştürecek iffetsiz, namussuz bir savaşın hazırlıkları çok ciddi olarak yapılırken hem uluslararası kamuoyunun

hem de ülke kamuoyunun dikkatlerini bir noktaya toplayabilecek "çatlak sesler" susturuluyor ilk önce. Burjuvazi büyük bir cesaretle bu işe parlamentodan başladı. HEP'i kapatırken HEP'li milletvekillerinin tüzel kişiliğini, milletvekili dokunulmazlıklarını bile tartışma konusu yaptı. Onlarca milletvekili için TCK'nin 125. maddesini (ölüm cezası gerektiren ceza kanunu) ihlalden DGM'lere suç duyurularında bulundu.

Bu, topyekûn savaşın yaklaştığı bugünlerde artık bazı milletvekillerinin de yargısının fazlalarına kurban gidebileceğinin ilk sinyalleri anlamına gelmektedir.

Kürdistan'da gerillayla mücadele adı altında Kürt köylerine bombalar yağdırılırken bunu gizleyecek, örtbas edecek, görevi basın-yayın dışı amaçlı ticari gazetelere önce milyonlarca liralık prim dağıtılıyor ardından da brifinglerde aldıkları bu primler karşılığında nasıl haber ya-

pacakları şeklinde bizzat Genelkurmayca yönlendiriliyor. Görevi habercilik olmayan basın bu şekilde teşvik edilerek devletin dümen suyu kürek çekilirken halkın gözü kulağı, olan halkın sesi olan devrimci-demokrat basın toplatma üstüne toplatma kararı yiyor, polis takibatlarına uğruyor. İrtibat büroları polis terörüyle dağıtılıyor. Bunun son örneği Özgür Gündem'in kapatılma girişidir. Devlet terörünü açığa çıkarma, devletin kirli işlerini teşhir etme önemli bir ülke devrimci-demokrat kamuoyundan gizlenen Özel Tim çapulcularının, Özel Ordu asalaklarının istediği gibi at oynatabileceği savaş ortamı yaratılıyor.

## "SESSİZLİK VURGUN"UN HAREKETSİZLİK ÖLÜMÜN HABERCİSİDİR

Kars'tan Antep'e kadar Kürdistan'ın bütün il ve ilçelerinde son üç ay kadar beridir olağanüstü bir hareketlilik söz konusudur. Hergün onlarca tank, onlarca zirhlı araç dolusu asker bir yerden diğer bir yere sevk edilmektedir. Dersim, Şırnak ve Ağrı ağırlıklı operasyon alanları olarak belirlenip dört bir koldan toplu tüfekli sarılmaktadır. Gerilla gruplarının üzerinde bir takım kimyasal silah dememeleri özellikle son günlerde arttırılmıştır.

Türkiye halklarını zorlu bir kış beklemektedir. Türkiye devrimci hareketi yeni bir "Kuşatma ve Yok Etme Hareketi" ile karşı karşıyadır. Tabii ki gerilla oynak doğası gereği sabit mevzi savaşlara girmez. Bugünkü aşamada bunu reddeder. Ama zirhlı birliklerden, teknolojik araçlardan yoksun olan gerilla, ilkbahar ve sonbahar mevsimlerinde hareketliliğini, sıcak yaz ve Kürdistan'ın "biyik donduran" kışında gösteremez. Yaz ve Kış mevsimi arasında bir tercih yapmak gerekirse gerilla gene Kış'a karşı "yoksulun anası" sayılan yazı tercih eder. Dünyadaki örneklerinden de hareketle bunun bilincinde olan kontr-gerilla ve gerilla karşıtı tüm militarizm kendisinin "Kuşatma ve Yok Etme Hareketleri" için en uygun zamanın Kış olduğunu bilir.

Sınıf bilinçli gerilla, Kış hazırlıklarına Yaz'ın en sıcak günlerinden başlar. Ve mevsim ne olursa olsun düşmanıyla onun istediği yer ve zamanda savaşmaz. Gerilla verdiği

savaşın gerçekte bir "inisiyatif koyma" olduğunu bilir. Savaşın veya vuruşmanın yerini ve zamanını kendisi tayin eder. Düşmanın operasyon yolu üzerinde durmaz, fakat onun operasyonundan kaçacağına diye de güçlerini kitle temelinin olmadığı bölgelere doğru kaydırmaz. Tarihsel örneklerinde olduğu gibi ana güçlerini merkezi bölgelerinin içlerine doğru çekerken, yardımcı kollar ayrılarak operasyonu sırtlan sürülerini yalardan ve arkadan yıpratmaya çalışır, onların lojistik ve muhabere kaynaklarına yıldırımlar gönderir.

Halkın gücü, örgütlü ve eşgüdümü olduğu sürece maddi bir değer olur. Birbirinden kopuk, bağımsız ve grupçu tavırlar belki geride bir "hoş seda" bırakır, başka bir şey değil! Türkiye devrimci hareketine düşen önemli bir görevde, memur ve işçi eylemlilikleri yaratarak bunlar arasında eşgüdüm kurma ve topyekûn savaş hazırlıklarına karşı Türkiye ve Kürdistan çapında genel direniş örgütlemek olmalıdır.

İşçi ve memur eylemliliklerindeki "özgün biçimler" reddedilmelidir. Bu tam da burjuvazinin istediği eylem biçimidir. İşçilerin topluca bıyık kesmesi, veya Gülhane Parkı'nda mangel kurması burjuvaziyi rahatsız etmeyen, aksine eğlendiren tutumlardır. İşçi sınıfının ya da memurların "saç kesme" veya sokak ortasında bodro yakma gibi hiçbir yaptırım gücü olmayan tutumları, egemenleri eğlendirmekten öte onların ekmeğine yağ sürmektedir. Bu yolla burjuvazi ülkede demokrasinin olduğunu ve isteyenin istediği eyleme başvurabileceğine hösgörüyle yaklaştığını hem ülke hemde dünya kamuoyuna duyurmaktadır. Çıkarını her şeyin üstünde tutan burjuvaziye en büyük darbe grev silahıyla vurulmalıdır. Ve bütün grevler siyasallaştırılmalıdır.

Türk-İş'in pasifist önderliği istemeyerek aldığı grev kararına "ülke koşullarının hassasiyetini" ekleyerek ne kadar "kararlı" olduğunu henüz şimdiden göstermiştir.

Sınıf bilinçli işçilerin ve bütün devrimci-demokrat yapıların en acil görevlerinin başında Türk-İş çatısı altında olan işçilerin yumruğunu kendi yönetimine hissettirmesi olmalıdır.

Sosyalist basın elele verip yattığı değerler için ortak gündemler çerçevesinde eşgüdümü eylemler örgütlemelidir. vb.



"Terörle mücadele müsteşarlığı" adı altında oluşturulan "özel ordu" bugün tamamen MHP'li faşistlerden oluşturulan paralı askerler, şimdiden köyleri ve mezraları yakıp yıkmaya başladılar bile.

# TİKKO gerillaları Dalören Karakolu'nu bastı

Haber Merkezi- Hozat'a 10 km uzakta, Beyaz Dağ'ın eteğine kurulmuş, 30 haneli bir köy olan Dalören 1979'dan beri gerillaların uğrak yeri olarak biliniyor. Dalören bu ününü 12 Eylül'le birlikte mücadele alanlarını terkedenele inat silahlı mücadelenin içinde bulunan TİKKO gerillalarına borçlu. Gerillalar Dersim'in diğer alanlarında olduğu gibi bu alanda da defalarca TC askerleriyle sıcak temasa girmiş, gerilla savaşını ilmi ilmi dokumuşlardır. Dalören köylüleri Beyaz Dağ'da şehit düşen Şefik Karaağaç ve yoldaşlarını hiç unutamamaktadırlar. Ve TİKKO'ya o zamandan beri duydukları güvenin boş olmadığını yaşıyorlar şimdi.

Yoksul Dalören köylüleri gerilla arasındaki sıkı bağı bilen düzen güçleri köye hakim bir tepenin başına 40 kişilik bir karakol kondurdular. Uzun zamandır Dalören köyünün üzerinde bir baskı üssü olan Dalören karakolu 3-4 Ağustos günlerinde TKP/ML-TİKKO gerillalarının baskısına uğradı. TKP/ML-TİKKO'nun 1. Olağanüstü Parti Konferansı'ndan sonra yoğunluk kazanan eylemler dizisi Dalören'de sürdü. Aynı zamanda bu karakol baskını T.Kürdistanı'nda yürütülen topyekûn savaşa karşi bir saldırdı.

Tanıkların anlatımına göre 3 Ağustos günü gece saat 24.00 sularında gerillanın ağır makineli ve top atışlarıyla başladığı saldırıya TC askerleri yanıt verememiştir. Gece boyu top mermileri

karakolu dövmüş, silahlar aralıksız konuşmuştur. Safakla birlikte karakola asker sevkıyatı yapılmış, karadan ve havadan yoğun askeri saldırılara rağmen gerilla silahları susmamış, daha da can

alıcı olmuştur. Bu yüzden takviye birlikleri etkisiz kalmıştır. Gerillalar üslerine kayıp vermeden geri dönerken geride 10'dan fazla TC askeri ölü, 18 kadını da yaralı bırakmıştır.



TKP/ML-TİKKO gerillalarının eylemleri 1. Olağanüstü Parti Konferansından sonra yoğunlaştı

# TMLGB, TKP/ML Olağanüstü Parti Konferansını selamladı

Haber Merkezi- TKP/ML-TMLGB Temmuz ayından Ağustos'a dek uzanan bir zaman diliminde çeşitli eylemler dizisiyle TKP/ML Olağanüstü Parti Konferansı'nı İstanbul halkına tanıttı.

10 Temmuz'da Yapı Kredi bankasının Çağlayan ve Kasımpaşa Şubeleri ile Akbank'ın Kasımpaşa Şubesi; 13 Temmuz'da Yapı Kredi Yayla ve Fikirtepe Şubeleri, Akbank Selamışeşme, Garanti ve Ziraat bankalarının Eşenler şubeleri, Emlakbank'ın Umraniye Şubesi ve Sarıyer'de bir banka şubesine molotof kokteyli atıldı.

Yine 10 Temmuz'da Kadıköy-Çamlıca yolu molotoflardan sonra ulaşıma kapatıldı. Yola TKP/MLGB imzalı 2 pankart asıldı.

Çeşitli tarihlerde İncirli Devlet Hastanesi'ne, Eşenler otobüs durağına, Avcılar-Esenyurt yolu üstüne, Kartal ilçe merkezine ve Boğaz köprüsü çıkışına TKP/ML-TMLGB imzalı pankartlar asıldı.

31 Temmuz'da Eminönü-Sultanhamam'da korsan gösteri düzenlendi. Pamukbank ve Yapı kredi bankası şubelerine molotof kokteyli atıldı, kuşlama yapıldı. Umraniye, 1 Mayıs, Kartal,

Bağcılar, Eşenler, Sefaköy, Avcılar merkez, Kadıköy, Yenibosna, Soğanlı, Kocasinan, Örnektepe, Gülsuyu, Pendik bölgelerine; Emönönü-Halkalı tren hattına yazılama yapıldı ve yaklaşık 650 afiş yapıldı. Çeşitli bölgelerde konferansa ilişkin bildiriler dağıtıldı.

Ayrıca Komünist gençliğin önderlerinden M. Ali Çakıroğlu'nu anmak amacıyla 350 pulun yapıştirilmesinin dışında çeşitli bölgelerde yazılama da yapıldı. Boğaz köprüsü çıkışına bir pankart asıldı.

Sivas katliamını protesto eden 400 bildiri dağıtıldı Kağıthane

işçilerinin direnişini desteklemek için Umraniye, Haydarpaşa, Eşenler, Kartal, Pınar mahallesi ve Bağcılar'da yazılama yapıldı.

Konferansla ilgili Ağustos ayı içinde Çağlayan a pankart, Sarıyer Derbent Mahallesi'nde üç yere ise yazılama yapıldı. Sarıyer merkezine de yazılama yapıldı. Yine Sarıyer Kilyos yolu üzerinde yazılama ve trafoya pankart asıldı. Büyükdere-dağ evlerine de yazılama yapıldı.

İzmir Bornova, Bayraklı, Cennetçeşme semtlerine konferans ve M. Ali Çakıroğlu ile ilgili 100'e yakın afiş ve pul asıldı.

# Kamu Emekçileri'nden TKP/ML Konfesansı için eylemli kutlama

Haber Merkezi- Bir grup kamu emekçisi TKP/ML 1. Olağanüstü Parti konferansını tanıtmak amacıyla İstanbul'da bir dizi eylem gerçekleştirdiler. Eylemliliklerle ilgili TKP/ML taraftarı Kamu Emekçileri'nin yaptığı açıklamayı sunuyoruz:

"Partimizin konferansını sıcak savaşın yaşandığı dönemde korkusuzca yapması hakim sınıfları hayal kırılığına uğrattığı gibi, o sömürücülerin korkulu rüyası da olmuştur.

İbrahim Kaypakkaya, Süleyman Cihan, Kazım Çelik gibi önderlerin ışıklı yolunda yürüyüp gelişen yeni önderliğimizin büyük iktidar yürüyüşü savaşındaki bu şanlı başarısını anmamak olanaksızdır.

Marksizm-Leninizm ve Maoizm'in zaferiyle toplanan parti konferansımızı biz TKP/ML-Kamu Emekçileri de coşkuyla selamlıyoruz.

Kamu Emekçileri olarak TKP/ML'nin şanlı kızıl bayrağını Alibeyköy, Sarıgazi, Eşenler ve Bakırköy'de dalgalandırdık. Ayrıca İstanbul'un çeşitli yerlerinde partimiz imzalı kuşlamalar yapıldı. Selam diyoruz Dersim'e, Amed'e, Tokat'a, Toroslara, Nurhaklara bin selam. Yolumuz TKP/ML'nin ışıklı yoludur"

# TİKKO Kızıldere'de bir işbirlikçiye uyardı

Tokat/Özgür Gelecek- 20 Temmuz 1993 saat 23.80 civarında Almus'un Kızıldere köyünde işbirlikçi olduğu söylenen Haris Damar TKP/ML-TİKKO gerillaları tarafından uyarıldı.

Bölgeden alınan bilgilere göre Haris Damar'ın evine giden TİKKO gerillaları "Komutan seni çağırıyor" diyerek dışarı çağırıyorlar. Haris Damar korkusundan dışarı çıkamıyor. Gerillalar da onun işbirlikçilik yaptığını bir daha böyle birşey yaparsa cezalandırılacağını söylüyorlar. İşbirlikçilik yaptığını reddeden Haris Damar, gerillalar uzaklaştıktan sonra 8-10 el ateş ediyor. TİKKO gerillaları da karşılık vermeden bölgeyi terk ediyor. Haris Damar 1 hafta sonra köy koruculuğundan istifa ediyor.

Kızıldere köyünden konuyla ilgili gördüğümüz kişiler TİKKO'nun işbirlikçileri cezalandırılmaları olumlu karşıladıklarını belirterek "İşbirlikçiler devrimcilerle zarar verdikleri gibi onlara yardımcı olan halka da zarar veriyor diyorlar.

# Paris'te açlık grevi

Haber Merkezi- Kürdistan'da T.C'nin yaptığı katliamları, sokak infazları ve gözaltında kayıpları protesto etmek amacıyla Paris Sante Cezaevi'nde tutuklu bulunan TKP/ML ve Devrimci Sol Güçler'den dava tutuşu 5 Türk ve Kürt devrimci ve 1 Fransız devrimci 14 Temmuz'dan başlayarak 3 günlük bir açlık grevi yaptı. Eylemi 6 yugoslav, 1 Türk, bir Yunanlı ve Ermeni asıllı bir Lübnanlı da bir günlük açlık greviyle destekledi.

Fresnes Cezaevi'nde ise TKP/ML dava tutuşuklarıyla birlikte 1 Mısır'lı, 2 Portekiz'li ve 2 Fransız aynı nedenlerle 3 günlük bir açlık grevi yaptı.

# Devrimci tutsaklar Gebze ve Sakarya'ya sürgün ediliyor

Haber Merkezi- Adalet Bakanlığı bir genelge yayımlayarak 27 Temmuz 1993 tarihinden itibaren İstanbul DGM'ce tutuklanan devrimci tutsakların Gebze (erkekler) ve Sakarya (kadınlar) cezaevlerine gönderilmesini kararlaştırdı. Genelgeye kaynaklık eden talep İstanbul Cumhuriyet Savcılığı'ndan geldi. Savcılık, Adalet Bakanlığı'na gönderdiği bir yazıda, Bayrampaşa Cezaevi'nin doluluğunu gerekçe göstererek "terör suçlusu" tutukluların, Gebze ve Sakarya Cezaevlerine gönderilmesini istemiştir.

İstanbul Moda'da iki İYÖDER'li öğrencinin katledildiği polis baskının sağ kurtulan tanığı Ergül Uzundiz yeni uygulama kapsamında Sakarya Cezaevi'ne gönderildi. Çağdaş Hukukçular Derneği İstanbul Şube Başkanı Avukat Ali Rıza Dızdar kararı hukuk adına utanç verici bir vesika olarak nitelendirerek Adalet Bakan'ını istifaya çağırdu.

IHD İstanbul Şube Başkanı Er-

can Kanar ise Özgür Gündem'deki 6 Ağustos tarihli köşe yazısında "Bayrampaşa kapalı cezaevinde solun bir kesiminin yalnızlıklarını fırsat bilen devlet, anlaşılın yeni cezaevi dramları yaşatmaya istahlanıyor" diyerek Devrimci-Sol'un kanatlarını dolaylı yoldan Adalet Bakanlığı'nın kararına sebep olmakla suçladı. Kanar, "T.C zindancı ve intikamcı yöntemlerle topla oynar gibi tutuklu ve hükümlülerle oynamaya devam etmektedir" diyerek kamuoyuna bir çağrıda bulundu: "Gelin Gebze böyle ünlenmesin"

Sağmalcılar Cezaevi'ndeki Ekim, TİKB, TKP/ML Hareketi, TKP/ML, DY, MLSPB, TEKEP, TKEP-Leninist, TDP, THKP-C/HDO, PKK-Rizgari davalarından siyasi tutsaklar ise 6 Ağustos'ta yaptıkları bir basın açıklamasında Adalet Bakanlığı'ni yalanladılar. Devrimci tutsaklar 1000 kişilik kapasitesi olan Sağmalcılar Cezaevi'nde sadece 500 siyasi tutuklu kalıyor" dediler.



Ramazan CEVİZ



M.Şefik KARAĞAÇ

## SİZ TERÖRİST'SİNİZ

Milyonlarca işçiyi on kurusluk zam uğruna Sokağa döküp açlığa mahkum etmediğiniz için ABD Başkanının kapısında bir selam uğruna Günlerce beklemediğiniz, için Boğazda bin liraya villa alıp sefa sürmediğimiz için Baldır bacak kokteylerde, karlarımızın bacak arasında patlattığımız için Fransız şampanyalarını Eşitlik nutuklarıyla yüzlerce Kürt'ü sürmediğinizden yaban ellere En büyük fuhuş vergisi sahibi Manukyanlara ödül vermediğiniz için SİZ BİR TERÖRİST'SİNİZ! VE gene biliyorunki Tüm bu halk düşmanlarını ülkeden sürene kadar Sizin Terörünüz ŞÜRECEK!...

OTURAN ADAM

















**L**alklik dinsizliktir: Laiklik, burjuva-demokratik devrimleri sürecinde feodalite ile kan bağına sahip bir otorite birliği içindeki kilisenin gücünü zayıflatmak için ortaya atılan, dini yasa ve kurumların devletin idari mekanizmasından soyutlanması amacıyla içeren bir ilke olarak doğdu. Ancak her eve lazım cinsinden, sömürücü baskıcı tüm ezen, ege-men sınıflara lazım olan en etkili kitle uyuturucu silahı din, burjuvazinin elinde de etkili bir silah olmaktan çıkmazdı ve çıkmıyordu. Burjuvazi kendi serpilip gelişmesinin önünde ayakbağı olarak gördüğü ve daha fazla kâr, daha fazla büyüme-yeye yönelim alanında hiç bir hizmet getirmeyen oysa felsefi planda, kitlelerin kafalarına nüfuz açısından güçlü bir anlam ve değer ifade eden dini kontrolü ve himayesi altında kullanmak amacıyla "din ve vicdan özgürlüğü" adı altında laikliğe sıkı sıkıya sarıldı. Bu durum Kemalistler için de böyle gelişmişti. Bir yandan cumhuriyetin ilk yıllarında şeriatçıların budanması öte yandan pespeşe imam-hatip okullarının açılmasının, kuran kurslarına yeşil ışık yakılmasının nedeni de budur. Din denen sömürü ve zulmün evrımı için en etkili kabul edilebilecek türden bir silah, hakim sınıfların ellerinden bırakabilecekleri düşünülmez. Bu nedenle onların laiklik ilişkisi sahte bir içerik taşımaktadır. Zaten örtülü biçimde sık sık vurguladıkları "laiklik dinsizlik değildir" sözü bir mesaj taşıyor. Sözde dine karşı imiş gibi en azından din devletine karşı görünen laiklik özünde sadece dinin devleti yönetmesine karşıdır. Yoksa dinin halk içerisindeki güçlü tesisini yitirmesini hiçbir zaman istemez. Halk kitlelerini serseme çeviren ve onlara doğru itaatli telkin eden din felsefesi bulunmaz bir iksirdir ve insanlara bol bol içirilmesi lazım gelir. Kendiliklerinden içmelerini beklemeye gelmez. Bu iş sansa da bırakılmaz. Bu şerbetin azaldığı ya da kıvamını yitirdiği görülünce 12 Eylül sonrası gibi mecburi din dersleri habire imam-hatip okulları, kuran kursları mantar gibi çoğaltılırlar. İşte Mustafa Kemal'in ve takipçilerinin laikliği, burjuvazinin "din ve vicdan hürriyeti" böylesi bir yapıya sahiptir.

"Dinsizim" demenin bir özgürlük değil "ağır tahrir" kabul edildiği, bunun en kahraman laiklerden İnönü tarafından bile böyle telakki edildiği bir laikliktir bu. Nasıl demokrasi herkesin ağzına sakız olmuşa ve bugün bir ancak yeni demokrasi-den, halk demokrasisinden söz ederek bir ayırım getirme ihtiyacını duyuyorsak, burjuva anlamda laiklik de din ile devlet işlerinin birbirinden ayrılması noktasında gerçeği ve tutarlı bir nitelik taşımaktadır. Burjuvazi dini yönetebilmenin bir aracı olarak kabul etmektedir çünkü. Bu yüzden, kapitalist-emperyalist dünyanın bütün ülkelerinde laisizm hakim sınıfların dini kendi hesaplarına, kalıplarına uygun bir kullanım aracıdır. Anti-laiklik ise dinin hakkının bütünüyle verilmesi yani yönetim kurallarıyla devrede olması noktasında bir çatışmaya neden olmaktadır. Kişinin dine karşı özgür kılınması sağlan-

madığı sürece gerçek dinsel inanç özgürlüğünden söz edilemez. Demokratik halk iktidarında da sosyalizmin de din ve vicdan özgürlüğü konusundaki prensibinin ana çıkış noktası buradadır. Burjuva laiklik anlayışında dinin karşısında bireye özgürlük tanınması ve güvenlik kuşağı oluşturulması sözkonusu değildir. Bunun böyle olması da istenmez zaten.

Yine, şeriatçı ile Kemalist arasında halka zulüm ve baskı düzeninden yana olma anlamında öz olarak bir fark yoktur. Bugünün Kemalist cumhuriyeti, emperyalist usaklığına rehber almış, büyük sermaye sınıfları ve toprak ağalarının kanlı diktatörlüğüdür. Anayasa ve diğer yasaları sömürü ve zulmün tam tekmil devamına yönelik bir amaçla düzenlenmiştir. Şeriat yasaları ise bunların Allah adına daha kaba ve iptidai biçimini temsil etmektedir. Nitekim bugün şeriat yasaları ile yönetilen ülkelerde; baskınında, sömürünün de adeletsizliğine, haksızlığına da, zulmün işkencenin de en alası en sistemli bir tarzda yapılmaktadır. Yani ikisini düzenleri de aynı şablonda buluşmaktadır.

#### DİNİN DOKUNULMAZLIĞI YOKTUR

Burada irdelememiz gereken bir diğer sorun da din konusunda yürütülecek politikanın genel çerçevesi, içeriği ve biçimidir. Dinin en genel marksist ifadeyle "halkların aynası" olduğu gerçeği ve onun kitlelerin kafasından mutlaka sökülüp atılması gerektiğinde hem fikir olunuyor da iş zamaına, yere ve biçime gelince tartışma başlıyor. Tabii yakın örnek olarak, PKK gibi ML geçinen akımların islamiyete sosyalizmin bir versiyonu gibi (ütopik) değer biçip, Muhammed'i MLM biliminin görünmeyen, keşfedilmeyen doğal esin kaynağı olarak nitelercesine yücelterek islamcı ülke ve çevrelere yaranmanın doruklarında dolaşan bir politikaya sarılması gibi, sadece son derece yanlış değil, aynı zamanda son derece tehlikeli bir yol tutmasını bir yana bırakırsak; komünistler esas olarak tanı tanımazlığı (bu deyim aslında yanlış anlamlara kayıcı bir yapıdadır. Olmayan şeyin tanınıp tanınmama sorunu yoktur), ateistliği ek bir ünvan olarak taşırlarsa da yalnızca sıfatlar, son derece aldatıcıdır. Örneğin dinlerin bilim dışı, mantık dışı yapılarını fark etmiş nice bilim adamı ve aydın bulunmakta ancak bunlar sosyalist bilinç taşınamaktadırlar.

Lenin, zamanı vaktinde dinin nazik bir konu olduğunu ve öncelikli bir mesele haline getirilerek tartışılmasını savunmuş, bir tür kaçak güreşmeyi önermişti. Kaygısı, derdimizi anlatmayı başaramayıp Dimyat'a pirince giderken evdeki bulgurdan olabileceğimize, yani sınıfsal ilişkilerin nötralle edilmesine yol açabileceğimize yönelikti. Görüşleri, dinin kitleler üzerindeki etkisinin ciddi bir değişim göstermediği bugünkü koşullarda da geçerliliğini bütün yönleriyle koruyor. Bununla beraber, özellikle islamiyet açısından ele alırsak "kadercilik" ve "şükürçülük"le sıkı bir mücadele yürütmeksizin politik bilinç aşılamanın kolay olmayacağı, bu iki hu-

# Sivas yangınının dumanları, 50.TC.hükümetini 50 saatte eskitti -2

susun birbirleriyle sıkı bir ilintiye sahip olduğu tesbitini öncelikle yapmalıyız. Örneğin devrimci fikirlerle buluşmanın ve donanmanın en kolay gerçekleştigi kesimlerin aydınlar, öğrenciler olması, dinin etkisinin daha az olduğu örneğin Alevi kesimler olması, konunun önemi hakkında ipucu veriyor. Burada kast edilen dinin öncelikle kitlelerden sökülüp atılması sonra sınıfsal bilinç verilmeye çalışılması gibi son derece yanlış bir anlayış değil, din rüzgarının dindirilmesi ve çökerttiği mistik havanın dağıtılması için duraksız bir çalışmanın şart olduğudur.

İslamcılarla sıkı bir ideolojik mücadele yürütülmelidir. Bunu, şartlar bizi ne kadar sıkıştırırsa sıkıştırırsın "dert anlatmanın zorluğu" ve çok güçlü bir tabu olması nedeniyle birincil kılmamak ancak mücadele temposunu da hiç düşürmemek gerekiyor. Hele, dinci eğilimlere taviz vermek, onları okşamak, şirin gözükme çalışmak, anti-emperyalist, düzen karşıtı söylemlerine bakıp liberal davranmak, tepkilerini çekmemek için korkakça sayılabilecek bir tavır sergilemek asla kabul edilemez. Bir aydın tutarsız da olsa en doğal hakkını üstelik doğru bir zeminde kullanıyorsa desteklenmelidir. Olay bir tartışma platformu yaratmışsa buna olumlu yönde katkıda bulunulmalıdır. Din konusunda aydınlatıcı yazılar yazan, araştırmalar yapan kişilerin yazılarına yer verilmeli ve hatta yayınlara dağıtımında yardımcı olunmalıdır; örneğin Turan DURSUN gibi bir yazarın kaybı Türkiye devrim tarihinin en acı kayıplarından biridir. Komünistler böyle değer ve birikimleri korumak ve sahiplenmekte kendisini sorumlu hissetmelidir.

Türkiye komünistlerinin din konusunda klasik sözleri tekrarlamak dışında ciddi ve kapsamlı bir araştırması yoktur. Bu alanda etkili bir teşhir kampanyası yürüttüğümüz de söylenemez. Konuyla ilgili, dışımızdaki çevrelere boşluğu doldurma yolunda sergilenen kimi ürünlerin kalitesini ve değerini yadsınamakla beraber, yeteri olmadıklarını söylemek durumunda yız. Türkiye halkının dünyasında önemli bir yere sahip din konusunda (özellikle de islam) özel olarak kafa yorulması ve

esaslı çalışmalar ortaya konması gerekiyor. Tüm devrimciler din konusunda da aydınlatıcı bilgilerle donatılmalı, islamcılar ve onların propagandaları ile her alanda başarılı bir tartışma yürütebilecek seviyeye ulaştırılmalıdır. Bugün için devrimci kadroların bu konuda son derece yeterli birikime sahip oldukları ve "din konusunda mümkün olduğu kadar tartışmaya girmemek" lafının ardına sığındıkları söylenebilir. Din-hususundaki cehaletimizi yenemezsek, kitlelerin islami felsefenin boyunduruğundan nasıl kurtarılacağını araştırmaya ve de bu konuda hayli anlamaya hakkımız olmaz.

Din konusunun hassaslığı dokunulmazlık yaratmamalıdır. Bu, tartışma üslubumuz ve öncelik-sonralık sıramızla, yer ve zaman seçimiyle ilgili bir naziklik içerir. Yoksa, dinle ciddi ve kesintisiz bir mücadele verilmesine engel olucu bir nitelik arz etmez, Din sorununu sınıf mücadelesinin gereği olarak yürütülen yoğun ideolojik siyasi mücadelenin önemli bir parçası olarak ele almalıyız. "Sınıf ilişkisini gizleyici bir rol oynar, onun yerine ikame olur, zaten faşizmin amacı da bu" demek işi hafife almak ve birgün geldiğinde çok daha güçsüz ve birikimsiz yakalanmaktır.

#### "BİLİRKİŞİ" DEĞİL AYDIN OLMAK

Sivas katliamı vesilesiyle değinilmesi gereken bir diğer konuda aydınlardır. Bir kere her şeyden önce biz, aydın deyince bilimsel, kültürel, sanatsal bir faaliyet yürüten ve kendi çapında etkili olup da anti-faşist: anti-emperyalist bir politikanın ta-kipçisi olanı anlıyoruz. Yoksa her öğretim üyesi, her yazar, her ozan aydın olmaz. Türkiyemizde aydın bugün için ismine uygun bir aydınlatıcılık fonksiyonunu çok cılız biçimde oynamakta, esas olarak ideolojik siyasi hatındaki temelli sakatlıklar nedeniyle proleteryanın davasına ciddi bir katkıda bulunamamaktadır. Toplumsal olaylar ve gelişmeler karşısında genel olarak tutarsız bir tavır izlemekte sınıfta kalmaktan kurtulamamaktadır. Aydınlarımız, bugün her türlü pislik, olumsuzluk ve kötülüğün esas kaynağı olan devletin ve sistemin dışında kalabilmeyi, onunla or-



Ekip otosunun hopörlerini katliamcılara tahsis ederek, birlikte oteli taşılayacak kadar adileşen polis düzene sadakatini yerine getiriyor.













## İFADE TUTANAĞI

İFADEİN ALINDIĞI YER TARİH SAAT :  
 İFADEYİ ALANIN ADI SOYADI GOREVİ :  
 TAL.HALİNDE MÜDAFİİ'NİN ADI SOYADI :  
 İFADE VERENİN ADI VE SOYADI :  
 BABA ANA ADI :  
 DOĞUM YERİ VE TARİHİ :  
 NUGUSA KAYITLI OL YER :  
 Yukarıdaki Bilgiler doğru olarak ge-  
 yarlanmıştır. TCK.Md.343  
 ŞAHSİ HALİ VE EK BİLGİLER :  
 ANA ADI VE ANASININ KIZLIK SOYADI :  
 İKAMETGAH ADRESİ VE TELEFONU :

İŞ ADRESİ VE TELEFONLARI :

MESLEĞİ- UYRUGU :

MEDENİ HALİ-EKONOMİK DURUMU :

ÖĞRENİM DURUMU-SABİKA DURUMU :

İBNAT EDİLEN SUC :

İFADE :Bana kimliğime ilişkin soruları doğru olarak çey

## Ananızın kızlık soyadını biliyor musunuz?

Yukarıda gördüğünüz Türkiye Cumhuriyeti'nin herhangi bir karako-  
 luna yolunuz düşerse mutlaka önünüze sürülecek bir ifade tutanağı  
 örneğidir. Siz siz olun ananızın kızlık soyadını unutmayın!

## Vicdani alacak

DİSK- OLEYİS yöneticileri DİSK'in kapalı olduğu dönemlere ait kıdem tazminatlarını 1985'te kayyum vasıtasıyla aldılar. Ancak bu para gözlerini doyurmadı. Daha sonra DİSK'in aklanmasıyla yapılan toplantılarda yönetimden herkese 120 milyondan 420 milyona kadar varan senetler verildi ve sendika bu senetlerle borçlandırdı. DİSK yönetiminin son 8 ay için yaptığı denetlemelerde ise yönetimin hacama ve ücret olarak tam 3 milyar 237 milyon lira harcadığı, ayrıca aralarında anlaşan yöneticilerin bir örtülü öde-

nek havuzundan da sürekli kendilerine para çektikleri belirlendi. Yolsuzluktan sabıkalı OLEYİS yöneticileri geçtiğimiz günlerde yapılan genel kurulda sendika'dan uzaklaştırıldılar. OLEYİS yöneticilerini böylesine açgözlü yapan ve pervasızca soğunlara iten dürtü neydi? Tabii ki 12 Eylül döneminde binlerce işçi adına yaşadıkları mahrumiyet. Bakın habire tıklarırken ne demişler: "bizim yasal alacağımız yok ama vicdani alacağımız var"

## Sahte ve sahici PKK'lılar!

Milliyet gazetesi 8 ağustos tarihli sayısında "Sahte PKK'lılar" diye bir haber verdi. Habere göre Diyarbakır'da kendilerini PKK'lı olarak tanıtan soyguncular, bir çok işyerinden para topluyordu. Bu eylem sırasında yakalanmışlardı.

Aynı gün, Bugün gazetesi de emniyet müdürlüğü kaynaklı aynı yakalanma olayını "PKK inşaatta" başlıklı büyük bir haber yaptı. Bu habere göre 'de PKK İnşaat işçisi kılığında teröristleri şehre gönderiyordu. Bu yüzden inşaat işçilerine karşı herkesi duyarlı olmaya davet ediyordu.

Bu haberi MGK'ya "yağlama" çekmek isteyen iki gazete de kullandı. Milliyet gazetesi yağı, haberi iç sayfalarda ve küçükük vererek çekti. Bugün de gerçekmiş gibi sunarak birinci sayfadan verdi. Hangisi aferin aldı dersiniz?

## İmam camiine dön

Sabah gazetesinin büyük azarcısı Ahmet Vardar Bağ-yurdu Camii İmamı İhan Şen-türk'e diyor ki

Sen de Bağyurdu Köyü Camii imamısın Ama aynı zamanda devlet memurusun. Vazifesine gelmeyen, vazifesini ihmal eden memur hak-

kında neler yapılacağını ben-den iyi bilirsin.

Hoca efendil! Namaz vakitlerinde camiye gitmiyormuşsun. İyi de nereye gidiyorsun peki. Madem ki imamısın ve o camide vazifelisin. O zaman namaz vakitlerinde camide ol-

## Dong

47 milyon maaşlı SHP Çorum milletvekili ve Meclis Adalet komisyonu üyesi Cemal Şahin diyor ki: "Memur SHP'ye 'Allah razı olsun' demeli. Hiçbir memur enflasyonun altında ezilmiyor,

Aksine sosyal refah içinde. Memurun işi garanti, bordrosu hazırlanıyor, beleşten maaş alıyor"



## Suç işleme özgürlüğü

Kayseri'de yoğun işkencelerden geçirdikleri muhabirimiz Memik Horoz'un direnişçi tavri-na çok kızan Terörle Mücadele Ekipleri muhabirimizi savcılığa çıkarırlarken "serbest bırakılır-san tekrar gözaltına alacağız" dediler.

Memik Horoz, savcıcı polislerin niyetlerinden söz ederek duruma müdahale etmesi gerektiğini söyledi. Savcı çok sahiplenici bir edayla önce: "Niye, bu memlekette biz öldük mü?" diyerek silkindi. Sonra devlet bürokrati hüviyetine tekrar bürünerek: "Bu memlekette suç işleme özgürlüğü var. Suç işlediklerinde (polis) konu bize intikal ederse gereken girişimi yaparız" dedi.

## İşçiler hangi gezegenden?

Tansu Çiller Türk-İş'in ücret teklifini çok bulmuştu. "Katiyyen veremeyiz" diyordu. İşçilere üvey, patronlara öz analık yapan Çiller prensiplerini kesinlikle bozmamalıydı. Yoksa arkasından Özelleştirme maydan muharebesini nasıl kazanacaktı? Bayram Meral'e oturdukları pazarlıkta bir de "halka soralım" diye bir şey attılar ortaya. Elbet-teki halk ve işçi ayrı değildi. Bunu medya birinci sayfaya çıkardı. Çiller halka sormaya karar verince işçileri bir gülmeye krizi tuttu. Bu "Ana" şimdi kendilerine mi soracaktı? "Sizce para verelim mi?" diyecekti. Elbette bunun yalan olduğu, bir göz boyama, bir sahtekarlık olduğu ortada idi. Ne yapıldı bu durumda bol bol dalga geçildi. Nitekim Harb-İş Sendikası üyesi Tersane işçileri birbirlerini gördükleri yerde şunu söyleyip gülüyorlardı: "BİZ GEZEĞE-NİMİZE DÖNELİM!"

## DEVLETLİ







Lev TROÇKI

## Kavganın Güncesi

ları, pratiğiyle Troçki'yi bir kez daha mahkum etmişti.

Troçki, Ocak 1924'te ölen Lenin'in cenaze törenlerine de katılmadı. Sistemli olumsuzluklarından ötürü 1925'te Savaş Komiserliği görevinden alındı. Bundan sonraki saldırılarını Zinovyev-Kamanev'le oluşturdukları "Birleşik Muhalefet" adıyla daha da pervasızlaştırdı. Ekim 1926'da Politbürodan ve bir yıl sonra da Zinovyev ile birlikte Merkez Komitesi'nden atıldı. 1927'de devrimin onuncu yıldönümü törenlerinde karşı gösteriler örgütlemeye çalışınca da, aynı yıl yapılan SBKP-B'nin 15. Kongresinde partiden ihraç edildi.

Troçki, Ocak 1928'de sistemli ve örgütlü bir biçimde yürüttüğü karşı-devrimci faaliyetlerinden ötürü Orta Asya'da Alma-Ata'ya sürüldü. Sürgünden de aynı karşı devrimci faaliyetlerinden vazgeçmeyince, Ocak 1929'da iflah olmaz bir karşı-devrimci olarak Sovyetler Birliğinden, bir daha geri dönmek üzere, sınır dışı edildi.

Sovyetler Birliği'nden sınır dışı edilince İstanbul'a gelerek bir süre Büyükdada'da kalan Troçki, 1933'te Fransa'ya gitti. Daha sonra gittiği Norveç'teki geçici oturma süresi uzatılmayınca, Meksika'ya giderek, Mexico yakınlarında yaptırdığı villasına yerleşti. Meksika'dayken Troçki'nin 1938'deki 4. Enternasyonal'ini örgütledi.

1936-38'deki Moskova duruşmalarında Troçki, sistemli ve örgütlü karşı-devrimci faaliyetlerini yurt dışında da sürdürerek, sosyalist Sovyetler Birliği ve önderi Stalin aleyhine faaliyetlerini sürdürmesinden ötürü, gıyabında, vatana ihanet suçundan ölüme mahkum edildi. Bu İspanyol komünisti olarak Troçki ve ailesinin güvenini kazanmış olan Ramon Mercader, Troçki'yi kendi villasında bir buz baltasıyla 20 Ağustos 1940'ta öldürdü.

Vatana ihanet suçundan ölüme mahkum edilen Troçki, "dünya devrimi"ni savunarak ve "katsıksız" proletariyeye karşı işçi-köylü ittifakını reddedererek, devrimi imkansızlaştırıyordu. Troçki, devrimin hazırlanması, devrim ve sonrası tüm dönemlerde köylülüğün rol ve önemine sırt çevirmişti. Bu teori, onu, köylülüğe ve onların sorunlarına, tarım sorunlarına, geri ülkelerdeki devrim sorunlarına karşı duyarsız ve uzak bırakmıştır. Köylülüğün reddi olan Troçkiizm, yarı-feodal, yarı-sömürge ve sömürge ülkelerin devrim sorununu karşısında aciz kalmıştır.

Troçki, tek ülkede devrimin yaşayabilmesini dünya devriminin zafetine bağlamış ve sosyalist bir devlet kurulsun bile, sosyalist bir toplumun yaratılmayacağını, bunun başarılamayacağını savunarak; bunun karşı-devrimci propagandasını örgütlemiştir.

Lenin ve Stalin'in Troçki'yi defalarca mahkum etmesinin yanı sıra, tarih, Troçki'yi, Çin ve Vietnam devrimleriyle mahkum ederek çöplüğündeki yerine atmıştır. Çünkü Troçki'ye göre nüfusunun çoğunluğunu köylülerin oluşturduğu sömürge ve yarı-sömürge yarı-feodal ülkelerde devrim yapmak olanaksızdır!

Karşı-devrimin hizmetinde olduğu tartışma götürmez olan Troçkiizm, pratik tarafından oldukça açık bir biçimde mahkum edilmiş olmasına rağmen; bazı mücadele kaçkınlıklarına liman plabılıyor hala...

### Saldırmazlık Pakti

Saldırgan Nazi Almanyası'nın saldırganlığını durdurabilmek için defalarca batılı ülkelerle görüşen Sovyetler Birliği bu görüşmelerden hiç bir olumlu sonuç alamadı. Zira diğer emperyalist-

ler, Hitler Almanyası'nın en sonunda Sovyetler Birliği'ne yönelmesini ve o ezeli can düşmanları olan Sosyalizmi yıkmasını bekliyorlardı. Hatta bunu teşvik ediyorlardı.

Ote yandan Nazi Almanyası da Sovyetler'le bir savaşı erken görüyor, göze alamıyordu. Ve diğer batılı devletlerle bir anlaşmaya gitmesinden de çekiniyor, Sovyetler'i savaş dışı tutmak istiyordu.

Sovyetler'in İngiliz ve Fransızlarla sürdürdükleri görüşmeler hiçbir gelişme kaydetmezken; Hitler, Sovyetler Birliği'ne ısrarla bir Saldırmazlık Pakti imzalamayı öneriyorlardı. Bu durum, Sosyalizm'in ilk anayurdu olan Sovyetler Birliği'ni koruma kaygıları taşıyan Stalin'in de işine geldiğinden, ve dünyada süpriz olarak karşılanan Saldırmazlık Pakti'ni Dışişleri Komiseri Molotov aracılığıyla 24 Ağustos 1939'da Moskova'da imzaladılar.

İmzalanan bu Pakt 2. Emperyalist Paylaşım Savaşı'nı önleyememişti. Ancak Hitler'e, saldırı planlarını uygulamada rahatlık sağlarken; Stalin'e de Sovyetler'i savunma ve Alman Faşizm'i yıkmak için hazırlık yapmak üzere zaman kazandırmıştı. Tarih, Stalin'in doğru taktiğini tanıtladı.



Ernst THAELMANN

### Nazi Kamplarında onurun adı: Ernst Thaelmann

Alman Komünist Partisi (KPD)'nin önderi olan Ernst Thaelmann, işçi bir ailenin çocuğu olarak, 1886'da Hamburg'da doğdu. Gençlik yılları pek çok işçi olarak çalışmakla geçti. 1903'te Alman Sosyal Demokrat Partisi'ne (SPD) katıldı.

1. Dünya Savaşı'nın bitiminde, SPD'den ayrılan çeşitli eğilimlerin kurduğu USPD'ye girdi. 1920'de Rosa Luxemburg, Karl Liebknecht ve Spartaküs grubunun öncülüğünde 1918 sonunda kurulan KPD'ye geçti. KPD içindeyken 1919'da seçildiği Hamburg Belediye Meclisi Üyeliğini 1933'e kadar sürdürdü.

Thaelmann, 1921'den sonra Hamburg parti yöneticiliğine getirildi. 1924'te seçildiği parlamento'da, Hamburg milletvekili olarak 1933'e kadar kaldı. KPD'nin 1924'teki kongresinde, Ruth Fischer ve Arkadi Maslov'la birlikte parti yöneticiliğine seçildi. Aynı yıl KPD'nin askeri kanadı olan Kızıl Cephe Savaşçıları Birliği'nin başına getirildi. Ancak 1925'te KPD'nin Genel Sekreterliğine seçildi. Aynı yıl KPD adayı olarak katıldığı Cumhurbaşkanlığı seçimlerinde oyların yüzde 7'sini aldı.

Ernst Thaelmann'ın Parti Genel Sekreterliği, 1929'daki Kongre'nin kararıyla kamuoyuna da açıklandı. KPD imajı onunla özdeşleşti. 1932'den itibaren, Komintern'in faşizme karşı birleşik cephe anlayışı doğrultusunda parti içindeki otoritesini ve parti disiplinini arttırdı. 1932'de de katıldığı Cumhurbaşkanlığı seçimlerinde, oyların yüzde 13,2'sini aldı.

Ernst Thaelmann, Hitler'in başbakan olmasından bir ay sonra, ünlü Reichstag (parlamento) yangını provokasyonu ile başlayan anti-komünist terör dalgasıyla birlikte 3 Mart 1933'te tutuklandı. Ağır işkenceler gördü. On yılı aşkın süren hapis ve toplama kampı yaşamında, onurlu bir direnişi sembolize etti. KPD önderi için Uluslararası Komünist Hareket'in yürüttüğü "Thaelmann'a Özgürlük" kampanyası sonuç vermedi. Ve Ernst Thaelmann, 18 Ağustos 1944'te Buchenwald toplama kampında SS'ler tarafından katledildi.

### Ağustos sıcaklığındaki anılarıyla yaşıyorlar, Cemil Oka ve Yoldaşları

Cemil OKA, bir general çocuğuydu. Henüz çok genç yaşlarındayken MLM bilimiyle tanışmış ve İbrahim Kaypak'ın ideolojik siyasi hattını benimsemişti. Burjuva yaşamın tüm refahını ve ailesinin baskılarına hiç sayarak, genç yaşlarda Proleterya Partisi'nin safalarında profesyonel olarak mücadeleye atılmıştı.

Diğer mezilyetlerinin yanı sıra; inancı, kararlılığı, yiğitliği ve cesaretiyle kısa zamanda öne çıkarak, TIKKO'nun şehir gerillasının örnek komutanı oldu. Çeşitli kamulaştırma, halk düşmanlarını cezalandırma gibi eylemlere katılarak yönetti. Orhan Bakır'ın kaçırılması eylemine de katılan Cemil Oka, düşmanlarının korkulu rüyasıydı.

Okmeydanı'ndaki bir banka soygununda, polisler girdiği çatışmada yaralanmasına rağmen; polis çemberini yarak eylemini başarıyla tamamladı. Ancak, bir süre sonra Göztepe'de tedavi gördüğü ev, tesbit edilip çelik yeleklilerce sanılmıştı.

Baskına uğradığı evde verdiği savaşında yeniden ağır yaralar almasına rağmen, düşmanlarından da bazılarını yaralanmıştı. Eve giren çelik yelekliler tarafından 27. Ağustos 1977'de hunharca katledildi. Şehitler kervanındaki yerinde, yarattığı geleneklerle hep yaşayacak.

Ayrıca 1964'te Tunceli'nin Zağge köyünde yoksul bir köylü ailesinin bireyi olarak doğan Hüseyin Kılıç, Proleterya Partisi'ne duyduğu sempati inanc ve kararlılıkla halk ordusu saflarında mücadeleye katıldı. 20 Ağustos 1983'te yaralandı. Ve yaralı olarak esir düştü. 15 saat süreyle gördüğü ağır işkencelerde ser verip sır vermeyerek ölümsüzlüğe.

Ve MHP'li faşistlerce 19 Ağustos 1980'de katledilen Katip Saltan ve Ağustos 1979'da yine MHP'li faşistlerce katledilen Cemil Çelik'i ve tüm Ağustos şehitlerini bir kez daha saygıyla anıyoruz. Sıcak anıları soğutulmayacak.



Cemil OKA







# Kapitalizmin eski beşiği, yeni mezarı: İNGİLTERE

**1800**'lü yılları sanayi devrimiyse beraber en renkli burjuva hülyalara da tanıklık etmişti. Tarihin bu sahnesi, henüz yeni bir toplumu temsil eden burjuvazi ve proletarya sınıflarından, birincisinin hülyalı kapitalist tezlerine ve ikincisinin altıncağ yürüyüşüne kan veren maddi ortamın ta kendisiydi. Bu sahnede İngiltere'nin önemli bir yeri vardır. Çünkü İngiliz burjuvazisi kapitalist sömürü ağına öylesine geliştirecektir ki, Britanya İmparatorluğu "Güneşin Batmadığı Ülke" olarak anılacaktır.

Fakat bugün bol kahkahalı ve saray erkanının da katıldığı şaşalı törenleri, güleç yüzlü leydi ve adata sovalye edalarıyla çevresini süzen şadamlarını göremezsiniz. Bugün, İngiltere'nin içinde bulunduğu kriz halk arasında en çok konuşulan konulardan biri haline gelmiştir. Yaklaşık 3 milyon kişi yani nüfusunun %10.8'i işsizdir ve bu oran gittikçe yükselmektedir. Bankalar, işadamları, fabrikatörler, durumu telafi etmek, kolay kredi almak ve daha fazla büyüyebilmek için binlerce kişiyi işten atıyorlar. Kamuoyu araştırmalarına göre parlamentoya, kilise, mahkemeler, saray ve "centilmenliğiyle ün yapmış" İngiliz polisi dahi halk tarafından sevilmiyor. Seçimler esnasında "halk adamı" olarak lanse edilen John Major, gittikçe artan işten çıkarmalar sonucu işçi celladı olarak tanınmaya başlandı. Ön İngiliz'den sekizi muhafazakar hükümetten umudunu kesmiş durumda. Bu kamu araştırmalarını yapan MORİ şirketinin başkanı Robert Worcester, durumu "Hafızamdaki en kötü oranlar" olarak değerlendirdi. Halkın %49'u, maddi imkanları elverişsiz ülkeyi terketmeyi düşünüyor.

## BİRAZ DAHA TALAN

1991'de Başbakan John Major, Muhafazakar Parti hükümetine yeniden popülarite kazandırmak için uğraşmak zorunda kaldı. Kasım '90'da Margaret Thatcher'den görevi devralan Major'a tam bir karışa miras kalmıştı. Thatcher hükümeti, ortaçağ feodallerine yarışıır bir şekilde 1989'da İskoçya'da 1990'da da İngiltere ve Galler'de yürürlüğe giren kafa vergisinin mimarıydı ve bu hükümetin içinde Major da vardı. Bu süreçte yapılan kamuoyu yoklamaları seçmenlerin çoğunun sağlık, eğitim ve sosyal güvenlik konularında muhafazakarların politikalarına güvenmediklerini ortaya koyuyordu. Sonunda Çevre Bakanı Michael Heseltine kafa vergisinin kaldırılacağını açıkladı ama yine bir vergi icat ederek tabii... Heseltine'nin açıklamasına göre her ev ya da apartman dairesi değerine ve hane halkı büyüklüğüne göre belediye vergisi ödeyecekti. Bütçe konuşmasında bu soruna değinen Maliye Bakanı Norman Lamont ise, kafa vergisi düzeyinin Nisan 1991'den sonra kişi başına 140 sterlin azaltılacağını açıkladı. Aradaki fark, katma değer vergisi %15'ten %17.5'e çıkarılarak karşılanacaktı, yani dolaylı sosyal yerine dolaylı sosyal.

Aradan geçen iki yıl boyunca Lamont boş sözlerden öteye hiçbişey yapmadı. Hükümetin 1993-94 harcama planı genel olarak öncekilerden farklı değil. Bu plana göre mali yıl içerisindeki toplam harcamalar %45.5 olarak tahmin ediliyor ancak bu cari mali yıl için %44.75'lik bir oranla karşılaştırıldığında %3'e yakın bir açık anlamına geliyor. Sözünü özü geçen iki yıla göre daha fazla açık.

Bakanlığın planlarına göre bütün kamu harcamalarında kemer sıkma politikaları güdülecek ve ödemelerin karşılanabilmesi için önümüzdeki yıl hükümet yardımları %1.5'ten fazla olmayacak. İngiliz demiryol-

ları ve Londra taşımacılığı geliştirecek, büyük karayolları yapılacak ve Londra'nın dok bölgeleri geliştirilecek.

Hazine yetkilileri enflasyondan hiç bahsetmiyorlar. Sadece İngiltere bankası yöneticisi Pemberton açıklama yapıyor. Ona göre enflasyon ciddi bir sorun ve uzun vadeli büyüme şart. Bunun için fiyatların sabit tutulması ve yıllık enflasyonun %2 veya daha düşük bir oranda kontrol edilmesi gerekiyor. Fakat Pemberton özellikle bir noktayı vurguluyor: Şimdiki enflasyon oranlarında küçük bir artış bile telafisi zor sonuçlara neden olacaktır.

Bütün bunlar, emperyalistlerin küresel politikalarından kaynaklanmaktadır. Almanya, ABD, Fransa ve Japonya genel kriz sonucu "kamu harcamalarını" kısma adı altında daha fazla vergi yükünü kendi halklarına bindirmeye başladılar. 1979'daki büyük krizi Falkland savaşıyla psikolojik olarak geçiştirmedi başarı sağlayan Thatcher hükümeti, bu savaşta "zafer"le çıkmasına rağmen ekonomi tam bir felaket eğrisi izliyordu. Şimdi Major, askeri olarak oldukça güçlü politikalar izleyen ABD-Almanya-Fransa üçlüsü karşısında bir savaş tansası çıkaracak durumda değildir. AT'na girme konusunda Thatcher yan çiziyordu. Çünkü bu kurtlar sofrasında İngiliz burjuvazisinin yaşama olanağı yoktu. Maastricht'te ise Major üç öden koparmayı başardı: Birincisi AT üyelerinin "federal" bir Avrupa kurulması amacıyla kendilerini bağlamalarını isteyen bazı ülkeleri, nihai anlaşmadan "federal" sözcüğünü çıkarmaya ikna etti. İkincisi, tek para uygulamasına katılmama hakkını (İngiltere ile sınırlı bile olsa) kabul ettirdi. Üçüncüsü, anlaşma taslağının istihdam yasalarıyla ilgili bölümü de metinden çıkarıldı; bu bölüm istihdam yasalarını İngiltere katılmaksızın birleştirme tercihi bulunan öteki 11 ülke arasında ayrı bir anlaşma konusu olarak düzenlendi.

## REZALET SOYLULARI

11 Avrupa ülkesi karşısında en felaketzade olan İngiliz burjuvazisi

ekonomik durgunluk, ortaçağ vergi yöntemleri, işçi çıkarmalar ve oldukça artan hırsızlık, cinayet suçları ortasında bunalan halka, ne kadar başarılı olduğunu skandallarla da ispatladı. 1991 Mart'ında National Power ve Powergen adlı iki enerji üretim şirketinin hisselerinin satışa sunulmasıyla ülke tarihinin en büyük özelleştirme işlemi tamamlanmış oldu. Aralık '90'da özelleştirilen 12 bölgesel şirketle beraber elektrik satış işlemlerinde yapılan vurgunlar 7.4 milyar sterline ulaşmıştı. Bütün bu yolsuzluklar karşısında İngiltere bankası dört ay sonra Bank Of Credit and Commerce International'in lisansını iptal ederek, bankanın uluslararası düzeyde kapatılması işlemlerini esgüdümünü gerçekleştirdi. Birleşik Krallık tarihinin bu en büyük banka iflasında özellikle Asya kökenli binlerce İngiliz vatandaşın yatırımları "anavatan" da kaldı. Pemberton, sadece sistemli yolsuzlukları daha önceden bilinen bankayı daha önce kapatmama suçluları daha önce sermayesinin neden gasp edildiğini gerici medya hiç işlemeyi.

Şirket imperatoru Robert Maxwell'in ölmesiyle beraber, çorap söküğü gibi şirketlerin de çöküşüyle sonuçlandı. Maxwell şirketleriyle ilgili soruşturmalardan ortaya çıkarıldığı yolsuzluklar, ona hiçbir zaman güvenmemiş olanları bile hayrete düşürdü. Maxwell'in denetimindeki en büyük gazete, Daily Mirror, sözümona işçi sınıfını savunan İşçi Partisi'nin destekleyen yüksek tirajlı tek günlük yayın organıydı.

## İRA'YA KARŞI BİRLİK

İrlanda da birlik ve ayrılma yanlıları arasında 16 yıldır kilitlenmiş olan diyalogu başlatma yafatasıyla 4 büyük siyasi parti (Ulster Birlikçileri, Demokratik Birlikçiler, İttifak Partisi ve Sosyal Demokrat İşçi Partisi) arasında iki yıl önce Belfast'ta yuvarlak masa toplantıları başladı. İrlanda Cumhuriyet Ordusu (IRA)'nın legal kanadı olan Sinn Fein, IRA'nın şiddet eylemlerini kinamayı reddettiği için toplantılara alınmadı. Doğrudan görüşmelerin sekizinci



Demir Leydi ile Major arasındaki fark, İngiliz burjuvazisinin eski durumu ile yeni durumu arasındaki farkın ta kendisidir.

gündünde anlaşmaya varamayan, dört işbirlikçi tartışmaya devam edeceklerdi. Ama İrlanda işlerinden sorumlu devlet bakanı Peter Brooke, görüşmelere devam etmenin gelecekteki görüşmeleri olumsuz etkileyecek riskli bir tutum olacağını belirterek toplantılara son verdi. Ünlü "İngiliz demokrasisi" ulusal sorunu tartışamayacak kadar korkak davranmak zorunda kalmıştı. Bu arada IRA, eylemlerini İrlanda'dan İngiltere metropollerine kaydırmaktaydı.

## İNGİLTERE ÇÖKÜYÖR

Ülkede, üretimden gelen sinyaller anlaşılacak durumdadır. Hiçbir çözüm paketi yaşam hakkı bulamıyor. 1980'li yıllarda, krizi aşmak için fiyatları arttırmak yerine zararına üretim ve satış politikası uygulanmaktaydı. Bu yıllarda İngiltere, dünya sıralamasında Japonya'dan hemen sonra geliyordu. Şu anda ülkenin üretim düzeyi rakiplerinin oldukça gerisindedir.

Endüstriyel tedbirlerle, yeni fabrikalara yatırımlar makinelerle ve kalifiye işçi alma gibi önlemler yer alıyor. Bu hesaba göre İngiliz firmaları diğer emperyalist firmalarla rekabet edebilecek. Ama örneğin yapılan tüm şirket kurtarma operas-

yonlarına rağmen Kuzezy Deniz Petrolleri Şirketi "petrol kaynakları kuruyor" bahanesiyle işçi çıkardığı halde battı.

Major ve Lamont ikilisi nakit krizini çözemiyorlar, ellerinin altındaki bütün işletmeleri satıyorlar. Ve geçen Ekim ayında hükümet, 31 maden kömürü ocağının kapatılacağını, gelecek 5 ay içerisinde 30.000 işçinin işten atılacağını duyurmuştu. Bu olay bardağı taşırın son damla olmuştur. Birçok İngiliz, olayı vahşet olarak nitelendirmektedir. Bugün sarı sendikacıların ve sözde işçi çıkarlarını savunan partilerin, işçileri, oy pazarlığına sokacak hikayeleri kalmamıştır. Londra Hyde Park'ta maddencilerin protesto yürüyüşlerine binlerce orta sınıf insanı ve hatta bir kısım liberal aristokrat katılmaktadır. Hükümet en ufak grev girişimine bile izin vermemekte ve sendika yöneticilerine para pompalayarak grevleri engellemektedir. İşçi sınıfı ve orta sınıflar, bu ani refah düşüşünden dolayı şaşkındır.

İngiliz emperyalistlerinin, milyonların kanını canını sömürerek inşa ettikleri kapitalist bina, çivileri sökülerek, tahtaları çatırdayarak ve temeli çatlıyarak çökmektedir. İngiltere nereye sorusuna ancak şu cevap verilebilir: Eski Rus İmparatorluğunun gittiği yere...



Ülkede, üretimden gelen sinyaller anlaşılacak durumdadır. Hiçbir çözüm paketi yaşam hakkı bulamıyor. 1980'li yıllarda, krizi aşmak için fiyatları arttırmak yerine zararına üretim ve satış politikası uygulanmaktaydı. Bu yıllarda İngiltere, dünya sıralamasında Japonya'dan hemen sonra geliyordu. Şu anda ülkenin üretim düzeyi rakiplerinin oldukça gerisindedir.